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RESUlUEN DE GASTOS DEL MINISTERIO DE TIERRAS Y 

COLONIZACION 

Por Servicios y Clasificación Económica del Gasto 

Miles de EO 

I 
Dirección de -

Subsecretaría Tierras y Oficina de Total Total 
CLASIFICACION de Bienes Pptos. 197 3 1 9 7 2 Tierras Nacionales 

l. -Presupuesto Coniente .. · 9.689 1 111.349 2.971 124.009 55.180 

A.-Gastos de Operación · . · 9.396 106.138 2.831 118.365 52.510 

1 . -Remuneraciones .. · . · 7.250 96.036 2.600 105.886 47.50'0 

2.-Compra de Bienes y 
Servicios no Fersonales 2.146 10.102 231 12.479 5.010 

B.-Tramferencias . . .. . . · . 293 i 5.211 140 5.644 2.670 

- Asignación Familiar 232 4.903 140 5.275 2.466 
- Pagos Previsionales · . . ~ ....... . ....... ......... .. ....... . ....... '" 

- Aporte Caja de Previ- o .... ...... 

sión .. . . . . . . . . · . ...... .. .. .. .... . .. . 10 ......... .. ......... 
- Al Sector Público · . .. .......... 4'0 .... ," lO .. ,. 40 30 
-'- Al Sector Pri'¡ado · . 61 268 o .......... 329 184 

n.-Presupuesto clIe Capital 400 19.392 28 19.820 8.190 

A.- Inversión Real · . · . 400 19.392 28 19.820 8.190 

B.- Inversión Financiera · ........ o .. .. .... ~ .... .......... .. .. .......... .. .......... 

C.- Transferencia de Capi-
tal .. . . . . . . · . · . . .......... .. ......... ." ........ .. ........ ,. .. .......... 

D.- Amortizaciones .. · . .. ........ .. ~.. .. .. ,. .... ........ .. .......... .. .. .......... 
. ' 

Totales .. · . · . 10.089 130.741 2.999 143,829 63,366 . -

56.- PRESUP'UESTO 



SERVICIO SUBSECRETARIA DE TIERRAS 

PROGRAMA: ADl\lINISTRACION GENERAL 

l.-DESCRIPCION y JUSTIFICA.C10N DEL PROGRAMA 

Las principales finalidades de este programa son: 
a) Formular y dirigir la política general del Ministerio. 
b) Coordinar las labores realizadas por los Servicios dependien-

tes. 
e) Centralizar el movimiento administrativo del Ministerio. 
d) Proporcionar asesoría técnica y administrativa al Ministro. 
e) Dirigir y controlar la programación y ejecución de las labores 

del Ministerio. 

2.-UNIDAD EJECUTORA 

Subsecretaría de Tierras. 
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PARTIDA 

CAPITULO 

PROGRAMA 

MINISTERIO DE TIERRAS Y 

COLONIZACION 

,-----------------

Secretaría y Administración General 

Administración General 

Item 

. 002 

.003 

.004 

.005 

.009 

.012 

.013 

.015 

.017 

.021 

.022 

• 025 
. 028 

Asi,. DENOMINACION 

l.-PRESUPUESTO CORRIENTE ... 

A.-GASTOS DE OPERACION .,. 

l.-Remuneraciones ........ . 

Sueldos ... '" ... 

Sobresueldos ... '" 

Remuneraciones Variables ... 

Con este ítem se podrá contratar has­
ta 12 personas asimiladas a categoría 
o grado, y 1 persona a honorarios. 

Jornales. " .. o o', o· ••••••. 0 •••• 

Con este ítem se podrá contratar has­
ta 4 obreros. 

2.-Compra de Bienes y Servicios no 
Personales . " ... ... ... ... . .. 

Combustibles y Lubricantes '" 

Materiales de uso o consumo corriente 

Materiales y Servicios para manteni-
miento y reparaciones. " ..... . 
Servicios Generales .. '" ... .. o ••• 

Otros servicios no personales ... . .. 
Incluye gastos de representación del 
Ministerio, debiendo rendirse cuenta 
• •• '" '" ••• . . • .•. EO 68.000 
Consumos Básicos .. , ... ,'.. . . .. 
Obligaciones Pendientes 

B.-TRANSFERENCIAS ... 

Asignación familiar . .•. '" 
Transferencias a personas: 

.. . ••• 

Moneda 
Nacional 

9.689.000 

9.396.000 

7.250.000 

3.188.000 

1.990.000 

1.864.000 

2.08.0'00 

2.146.000 

87.000 

346.000 

287.00'0 
239.000 
287.000 

720.000 
180.000 

293.000 

232.000 

14 

01 

01 

885 

Moneda. 
Extranjera 
convertida 
a. dólares 
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001 

.050 

MINISTERIO DE TIERRA Y COLONIZACION 

Servicio de Bienestar del personal del 
Ministerio . .. ... ... ... '" '" 

H.-PRESUPUESTO DE CAPITAL ... 

A.-INVERSION REAL. .. .. . . . . '" 

Maquinarias y Equipos .. . .. '" 

61.000 

400.000 

400.000 

400.000 I 

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA . . 10.089.000 
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RESUMEN PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO - A:RO 1972 

14.01 Secretaría y Administración General 

I 

Item CLASIFICACION 197 3 1972 197 3 1972 
Miles de EO Miles de EO Miles de US$ Miles de US$ 

1 . -Presupuesto Corriente .. · . 9.689 4.561 

A.-Gastos de Operación .. .. · 9.396 4.414 

1 . -Remuneraciones .. .. .. • 7.250 3.490 

002 Sueldos ... ... .. . .. . .. . 3.188 1.521 
0'03 Sobresueldos ... ... .. . .. . 1.99'0 933 
004 Remuneraciones Variables 1.864 932 
005 Jornales ... .. . ... .. . .. . 208 104 

2 . -Compra de Bienes y Servi. 
cios no Personales ... ... · 2.146 924 

009 Combustibles y Lubricantes 87 40 
012 Materiales de uso o Consumo 

Corriente ... ... .. . . .. · . 346 144 
013 Materiales y servicios para 

mantenimiento y reparacio-
nes ... .. . .. . .. . .. . .. . 287 120 

015 Servicios Generales .. . ... 239 1'00 
017 Otros servicios no Persona-

les ... .. . .. . .. . .. . .. . 287 120 
'021 Consumos básicos ... ... · . 720 300 
022 Obligaciones Pendientes ... 180 100 

B.-Transferencias .. . .. . ... · 293 147 

'025 Asignación Familiar . .. . . . 232 106 
028 Transferencias a personas .. 61 41 

n.-Presupuesto de Capital ... 400 120 
'. 

A.-Inversión Real ... ... . .. 400 120 

050 Maquinarias y equipos ... · 400 120 
.. 
'" Totales ... ... .. . .. . .. . 10.089 4.681 

r 



SERVICIO : DIRECClpN DE TIERRAS Y BIENES 
NACIONALES 

PROGRAMA: CONSTITUCION DE LA PROPIEDAD Y ADMI­
NISTRACION DE LOS BIENES NACIONALES 

1.-DESCRIPCION y .TUSTIFICACION DEL PROGRAMA 

Las finalidades prin.cipales de este programa son: 

a) El estudio, planificación y resolución de problemas de tui­
ción y administración de los bienes del Estado. 

b) Conocer y controlar los inventarios de bienes muebles e in­
muebles de la administración del Estado. 

c) Pl'actli.car las diligencias n.ecesarias para tomar posesión y 
hacer ingresar al patrimonio fiscal los bienes que el Fisco 
adquiera. 

d) Realizar labor de tuición, administración y control sobre las 
tierras chilenas, a través de mensura, saneamiento de títulos 
y saneamiento de la propiedad fiscal. 

e) Realizar el saneamiento de títulos de la propiedad particular. 

2.-UNIDAD EJECUTORA 

Dirección de Tierras y. Bienes Nacionales. 
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PARTIDA 

CAPITULO 

PROGRAMA 

Item 

. 002 

. 003 

. 004 

.005 

.009 

. 012 
,Q13 

.015 

. 017 

. 021 

.022 

.025 

.028 

Asig. 

MINISTERIO DE TIERRAS Y 
COLONIZACION 

Dh'ección de Tierras y Bienes Nacionales 

Constitución de la Propiedad y Adm. de 
los Bienes Nacionales 

DENOMINACION Moneda 
Nacional 

l.-PRESUPUESTO CORRIENTE... ... 111.349.000 

A.-GASTOS DE OPERACION '" ... ., 106.138.000 

l. -Remuneraciones .. '" ... 

Sueldos ........... . .. . 
Sobresueldos ... ... '" .. . 
Remuneraciones Variables . .. ... . .. 
Con cargo a este ítem se podrá contra­
tar hasta 30 personas, preferentemen­
te profesionales. 
Jornales . .. '.. ' " ... ... ... ..' 
Con este ítem se podrá contratar has: 
ta 60 obreros. " ... '" ... '" ... 

2. -Compra de Bienes y Servicios no 

96.036.000 

40.010.000 
39.468.0'00 
13.358.000 

3.200.000 

Personales . " ... ... ... ..' ... .. 10.102.000 

Combustibles y Lubricantes.. .. .., .. 
Materiales de uso o consumo corriente 
Materiales y Servicios para manteni-
mi en to y reparaciones . .. ... .., ... 
Servicios Generales '" '" ... . .. 
Otros Servicios no personales '" .. , 
Incluye pagos de copias, gastos de ins­
cripción de escrituras públicas y pa­
gos honorarios de los procuradores del 
número de acuerdo a lo dispuesto en 
los artículos 329 y 51 Q de los Decretos 
de Hacienda NQ RRA 7 Y 19 . 
Consumos Básicos '" ... ... ... '" 
Obligaciones pendientes '" ... . .. 

E-TRANSFERENCIAS ... 

Asignación familiar 
Transferencias a personas: 

2.010.000 
1.810.000 

2.451.000 
915.000 
445.000 

446.0'00 
2.025.000 

5.211.000 

4.903.000 

14 

02 

01 

-891 

Moneda. 
Extranjera. 
convertida. 
a dólares 



.029 

.035 

. 050 

. 051 

.053 

001 

001 

001 

MINISTERIO DE TIERRA Y COLONIZACION 

Servicios de Bienestar ... ... '" 
Transferencias a instituciones del 
Sector Privado: 
Colonias Agrícolas . .. ... ... . .. 
Transferencias a instituciones del 
Sector Público: 
Corporación de Tierras de Aysen 

n.-PRESUPUESTO DE CAPITAL 

A.-INVERSION REAL '" ... • •. 

Maquinarias y Equipos .. ., . 
Vehículos ...... '" ....•. 
Terrenos y edificios .. ••. . .. 

2.48.000 I 

20.000 

40.000 

19.392.000 

19.392.000 

4.80'0.000 
2.800.000 

11.792.000 

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA .. I 130.741.0001 
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RESUMEN LEY DE PRESUPUESTO - ANO 1973 

14.02 Dirección de Tierras y Bienes Nacionales 

Itam CLASIFICACION 197 3 1972 197 3 1972 
Miles de EO Miles de E" Miles de US$ Miles de US$ 

, 

1 . -Presupuesto Corriente . ~ . · . 111.349 49.161 

A.-Gastos de Operación . . . · .. 106.138 46.708 

l.-Remuneraciones . . . . · . 96.036 42.710 

002 Sueldos ... " . . , . . .. · .. 40.010 19.632 
003 Sobresueldos .. . ... .. . · . 39.468 15.858 
004 Remuneraciones Variables. 13.358 6.238 
005 Jornales ... .. . .. . .. . · .. 3.200 982 

2.-Compra de Bienes y Servi-
cios no Personales ... .. . 10.102 3.998 

009 Combustibles y Lubricantes 2.010 746 
012 Ma teriales de uso o consumo 

corriente ... .. . " . . .. · . 1.810 672 
013 Materiales y servicios para 

mantenimiento y reparacio-
nes '" ... .. . . . . .... . .. 2.451 910 

015 Servicios Generales ... .. . 915 340 
017 Otros servicios no personales 445 165 
021 Consumos básicos '" ... · 446 165 
022 Obligaciones pendientes · .. 2.025 1.000 

B.-Transferencias ... ... ... · 5.211 2.453 

025 Asignación familiar ... ... 4.903 2.280 
028 Transferencias a personas . 248 128 
029 Transferencias a Institucio-

nes del Sector Privado ... · 20 15 
035 Transferencias a Institucio-

nes del Sector Públiao ... 40 30 

U-Presupuesto de Capital .. · . 19.392 8.056 

A.-Inversión Real .. 19.392 '. 
8.056 " . ... · . -· . ", 

050 Maquinarias y equipos •.. · 4.800 2.40'0 
051 Vehículos ... .. . ... . .. 2.800 1.400 
053 Terrenos y edificios .. . ... 11.792 4.256 

Totales ... .. . .. . .. . · .. 130.741 57.~17 



SERVICIO: OFICINA DE PRESUPUESTO 

PROGRAMA: PLANIFICACION y PRESUPUESTO 

1 .-DESCRIPCION y JUSTIFICACION DEL PROGRAMA 

Las principales finalidades de este programa son: 

a) Centralizar y controlar la formulación y ejecución de los dis­
tintos programas del Ministerio. 

b) Asesorar al Ministro y Jefes de Servicios y Programas en ma­
terias financieras y presupuestarias. 

e) Confeccionar, visar y refrendar Decretos y Ordenes de Pago 
que comprometen fondos presupuestarios. 

d) En general, llevar a cabo todas aquellas labores que tengan 
relación con el proceso presupuestario del Ministerio. 

2.-UNIDAD EJECUTORA 

Oficina de Presupuesto. 
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PARTIDA 

CAPITULO 

PROGRAl\IA 
Planificación y Presupuestos 

I M,o 

1 I 

DENO;Vl:lNACiON 

--'-'-' -----_. __ ._---¡ 
1":1 

_. ____ -' _________ .... 1 

OJ 

! Oi I ! ________ . ____ J 

fl( ~ 1] 'P.,ih¡¡ 
NfI<C ion ,'i),R 

T:~nneda 
'E;¡ii"a,njc:ra 
>conveT".",ida 
a J.Ó1:Ut\S 

~-_ •• _--------_._-_._-------_ ••• __ ._-_._--------------____ o 

.002 

. 003 

.004 

. ODfi 

. 009 

.012, 

.013 

.013 

.O~7 

ü2~. 

.025 

.050 

SUeldos ... .. . .,. ... '" 
Sobresueldos ~.. ,> ~ ~ ~ ~ ,,~ • 

}ter-rruneracioil8s ~laríabl,~3 ,,~ ~ 

JOTllale3 .. .. . . 
Para contratar 1 obn::I'o. 

I 
2 . ---Compra i1~ 

:Pe:rsona!es 
11~ ; 

... 1 

Combustibles y lubricantes ....... . 
Materiales de uso o consumo corriente 
MaterJ.ales y servicios para mankni-
mlen to y reparaciones ...... ... .. 
Servicios Gerl8ralr-;s .. . .'. ~. 4 ,. ~ ~ ~ 

()trC:L) scrvj<~i(2) :no pctr>~:n':;3,1c~t 

{~()I l::1'~UI103 I::.ás:ic;cs 

II¡1aqui::1aria.s y Equipos '" ... . . . 

1.4S0.UOO 
990.000 

50.0ÜO 
70.000 

2,3.000 
32.000 

46.000 
n.GOO 

2B.000 
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RESUMEN LEY DE PRESUPUESTO - A~O 1973 

14.03: Oficina de Presupuestos - Tierras 

Item CLASIFICACION 197 3 1972 197 3 1972 
Miles de EO Miles de E" Miles de US$ Miles de US$ 

-
l. -Presupuesto Corriente ... 2.971 1.458 

A.-Gastos de Operación ... ... 2.831 1.388 

l.-Remuneraciones 2.600 1.300 

002-, Sueldos ... .. . ... . .. .. . 1.490 745 
003 Sobresueldos ... ... .. . . .. 990 495 
004 Remuneraciones Variables . 50 25 
005 Jornales ... ... .. . . .. ., . 70 35 

2.-Compra de Bienes y Servi-
cios no Personale!> ... ... . 231 88 

009 Combustibles y Lubricantes 23 8 
012 Materiales de uso o consumo 

corriente .. .. . ... " . . .. 32 12 
013 Materiales y servicios para 

mantenimiento y reparacio-
nes ... .. . .. . .. . .. . .. . 46 17 

015 Servicios Generales ... . , . 11 4 
017 Otros servicios no personales 23 8 
021 Consumos básicos .. , " . 72 27 
022 Obligaciones pendiente-s ... 24 12 

B~Transferencias ... ... .. . 140 70 

025 Asignación familiar ... .. . 140 70 

n.-Presupuesto de Capital .. .. 28 14 

A.-Inversión Real .. .. ..... . . . . 28 14 

050 Maquinarias y equipos ..... 28 14 

Totales .. ... .. ... . .. .. . 2.999 ·.1.472 

----== 



ANEXO DEL PERSONAL 
TIERRAS Y COLONIZACION 

. e,. 
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1\flNISTERIO DE TIERRAS Y COLONIZACION 

SECRETAFUA y ADMINISTRACION GENERAL 

Cato o Sueldo 
Grado Designación Unitario N9de Total EO 

E' Empl. 

Planta Directiva, Profesional y Técnica 

Ministro ... .. . .. . . .. . .. .. . .. . . .. .. . 488.136 1 488.136 
Subsecretario .. . ... .. . . .. .. . .. . . .. .. . 488.136 1 488.136 

2.1). C. Jefe Administrativo .. . .. . .. . .. . . .. ... 2.01.288 1 201.288 
3~ C. Subjefe Administrativo .. . .. . .. . .. . ... 164.928 1 164.928 
51). C. Conservador Títulos y Archivos . .. .. . ... 123.576 1 123.576 

Total ... " . .. . .. . .. . .. . .. . . .. .. . 5 1.466.064 

Planta Adminbtrativa 

51). C. Oficiales Administrativos .. . ... ... . " . .. 87.408 4 349.632 
6~ C. Oficiales Administrativos . " .. . .. . " . ... 63.336 4 265.344 
71). C. Oficiales Admil1istra ti V03 ... .. . . .. .. . .. . 56.184 4: 224.736 

19 Oficiales Administrativos . '. . . . .. . . .. . .. 50.424 5 252 .. 120 
2<:' Oficiales Administrativos ... . " .. . . .. . .. 46.440 2 92.880 
39 Oficiales Administrativos . . . .. . ... .. . . .. 44.112 2 88.224 

Total .. . .. . .. . . .. .. . .. . . .. . .. .. . .. . 21 1.272.936 

Planta de Servicios 

711- C. Mayordomo (1), Chofer (1) . " . . . ... .. . 56.184 2 . 112.368 
1Q Auxiliar .. . ... . .. " . .. . . .. . .. .. . . .. 50.424 1 50.424 
29 Auxiliares ... .. . .. . .. . .. . . .. .. . . .. 46.440 2 92.880 
39 Electricista .. . " . . .. .. . . .. . .. .. . . . . 44.112 1 44.112 
49 Auxiliar . ' . .. . .. . .. . . .. .. . .. . .. . . .. 40.992 1 40.992. 
59 Chofer ... .. . .. . " . .. . . .. .. . . .. .. . 38.088 1 38.088 
69 Auxiliar .. . .. . " . . .. .. . . .. .. . . .. . .. 35.376 1 35.376 
79 Auxiliar ... .. . .. . .. . .. . . ~ . . .. " . 33.792 1 33.792 

Total ... .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . 10 448.032. 

Sub total General ... .. . . .. . .. .. . .. . 36 3.187.032 

Ajuste de cifras ... .. . .. . .. . .. . . .. " . - 968 

Totales ... .. . .. . .. . .. . .. . .. . . .. . .. 36 3.188.000 



or\~ vv-_ .MINISTERIO DE TIER.RAS y COLOI'ITZACION 
~_'~ __ '. __ ~.' ___ '_ .~ __ ~ __ .. __ . _______ . ___ .. _. ___ ._._~_ ... _. __ . ______ . __ .. ___ . __ ._._. _________ . _________ . ___ ._. ___ ._ .. ____________ .. _ .. _-'0_-___ . _______ , .. __________ ~ __ .. _______ . __ . __ . ____ "_. ____ .. _----------_._------------_._--_---_0-·-----

__ o __ •• ___ - - __ - - _____ 0- ________ _ _ .. - ._. __ ._._---_._._- _.- ._. __ .. - - .. ---_. __ . - _ .. _. __ . - -- - --
---------~ ---_.- ----------_._---------- --'--'--_.- -_._-_. .~-.-::-.--.::..-- ._ .. --------T-·--- ---.-¡---.---.. ----.-----

S'~.d:1.¡j¡ j',j'l Ü~' '1'0:ai 'f') 

Fe ID Directo:: ... . . . 
F'C/C Jefe de} :0ept. de Mensura (1); Jefe cel Dept;"J. 

de Bienes :N acionales (1); Jefe Abogado del 
Dep'-:lX;~ament:) de Titulos (1); Abogr.do Asesor 
.Tefs 0.); A:oe.:;or In¡:'::ge~p. (1) ., ....... . . . 

F', C. Secr2~ario General (1); Inspector Visitz.dor 
.Tefe O); A~)ogado (1) 

2:" C .. Abog2.d.o Asesor Subjefe (1); Aboga.dos Jeks 
de Sección (2) ... ... ... ... o... •.. " .. 

:.~? C . .s'}.b.~eJ'e 221 r:;f:'"D~C }·!crl.'3'_lf8 (1); Subjefe t!<ol 
~)~par~arn<''TI.to de Bienes Nacii:m:tles (1); Sub­
~efe ~~.br;g&./L) Q'el Dep3.r';.amento .la rritulo:: 
(1); F'_~:~'J:~a(~~ ZonaJ (1); .Arqu~.t.eeto 70T18..1 (1); 
IT1~ps('.t:r:· ·\7.~sltacto~'· ;S11'lJjeIe (1); Irl~enie-;~('~, 

AS-TÓTICITID ;::-::::8.1 (1); Tep6g!'",I0 Zonal U,';· 
In3pectores ZC·T~91eJ de t31.enf); l·Ja{:jc,:n3,le~{ (~!)_: 

Jefe 68 Oficina de Pe::so:19.1 (1.) ~J~f~-! !Ofi,~ir""~J 

3~oeL,23t':l1· 

n Aboga.dos (4); Arquitecto (1); Ingenierv 
Agrónomo (1); Topógrafos (9); Illspectores 
de Bienes Na.cionales (2) ... ... ... .., ... 

nI Abogados (11); Arquitectos (2); Ingeniero 
Agrónomo (1); Topógrafos (16); Inspectores 
de Bienes NB,cionales (3) .............. . 

IV Ingeniero Agrónomo (1); Aboga,:}:js (10); To­
,ógrg,fos (37); Inspedm·es de Bienéls :t-·íaeiona-
leS (7) .'. ... ... ... . '. ... ." ... . .. 

--r.l rI'opógrafos (31) ; 1nsl)ectores de Bic'r~:~s 1Tacis-

VI 

7IH 
X 

.,-1' 
~'-..~ 

XII 
XIII 

nales (I3) _ .. 
Topógrafo:,; (10); Insp8dOl'es de Bi,mes N<d.Q­
nales (B) .. _ 
Dibl.'} ante 
Dibujante 
Dibuja.rüe 
Dibuj8.nt.es .. 
Dibujantes .. ", "Ir,. 

'I'ota! .... '. 

linii;..,'1.rk! Esrr¡;iÍ 
E9 

253.080 

138.96D 

72.57L~ 

E8.773 

~ 

II 

I 

51 

-t"'_ ; 
.)1 

I 

16 

1'-' I _ J I 

I 

55 

• I 

.~ " ! 
, 

-; ,! 
~u I 

.") .... 

253.08:; 

3.284.352 

72.576 
~J3,265 

1.1'(55'3 
108,11A 

-----:- ! ---_.,---_._. 
;. j':ot" ;Z.:~: ~3 ~ 7 ¡1-~ 



DIRECCION DE TIERRAS Y BIENES NACIONALES 905 

D 

(1 ... 

Oficiales lidmbi.:::trativos 
Oficiales A.dministrativos 
Oficlf¡Jt;S lidmJl1istrativos 
Oficiales Administ:::ati\!os 
Oficiales Administrativos 
Oficia12s Admh:.istratlvos (1:3); C',flcinJ d.e Ta­
lleres (1) '" .,. ... ... , . . '" ... '" .. 
Oficiales AdministraUvos (9); Oficial de Ta· 
lleres (1) ' " . . . ... ... . . . .,. ... ., . .. 

l'! Ofidal de Taller:::s '" .. . ... . .. . .. 
2 9 Oficiales AdminL:;traU.i"JJ (5); Oficial de Tu .. 

l1eres (1) . .. '" ... '" ' " .. , ........ . 
S? Oficial Ad;:nlnistrati·,o (1); Oficiales d e Talle-

res (2) ... '" ... ." '" 
,1'1 Ofici~~l€s Admmistrativos 
f.;. ·")fic.~J.12S A.(~:r{linistrati"vos ~ . . 
?/} ~J:fici81es Adn1i~1i.strativos ... 
,¡,! Oficial Administrativo . . . . 
3:; OficiCl.I,ó:s Adrnlnistrati:ms 

l~: I Qfi(!~;:-;.l :~c¡lni!l.Lstrativo .. . .. 

Tota! 5 ~. ~.. •• ~ 

e Mayordol1lO (1); Chof:::!' (1) 
D Ch ofer es (3); Au..xlliares (2) '" 
TI! }j. uxiliares . ~ . .." "" ~... . . .. ... . ... ~ , .... 
F Auxiliares (8;; Chofer ( 1) " .. .o .. ..... ~" . 

1v Cho:i:'eres (3); .auxiliare..> (7) ". 
2Q Choferes (8); Auxiliare.3 (6) ... 
39 C:lOferes (3); A1LxillareS (12) .,. 
4Q C:hoferes (4); Ai.LXilü:'~res (10) .. . 
5Q }\uxi"li?.res 
e~ .¡,c~~..c{i!iareG 

:~?) !1.1.1xiliares 
89 Auxiliares 

Suttotal Ger:eral 

Ajuste d e Cifras 

To'tale.s ... . .. '" '" 

9V.l20 
GO.02 t± 
33.2.80 
"¡7.136 
71 .448 

R7 r::12 I 
,J .. ~ "1 
63 .364 
50.360 I 
57.120 

53.040 
49 "T' .~, ," I 
45.768 
42.6'00 I 
39.7441 
:W.032 
S2.3D1 

57.120 
53.136 
49.416 
45.950 
42.720 
39.744 
35.960 
34,392, 
31.968 
29.712 
27.672 
25.728 

3 
4 
8 

11 
13 

14 

10 
1 

r¡ 

? 
u 

2 
<¡ ,,-, 

2 . 
..i. 

2 
~ 
.1. 

----
84 

<¡ ... 
5 
6 
g 

10 
15 
1 r, 
", 1 

14 
la 
5 
3 
1 

97 
- - --

3B3 

291.960 
360.096 
666.2.40 
848.496 
928.824 

945.158 

638.640 
6'0.360 

399.840 

159.120 
98.544 
91.536 
85.200 
39.744 
74.054 
32 .304 

5.720.136 

114.240 
265.680 
296.496 
413.640 
427.2.00 
596.160 
628.320 
481.488 
319.68'0 
148.560 
83.016 
25.728 

3.800.208 

40.009.848 

152 

__ -' ==4=0'0=1=0'=00=0 
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Cato o Sueldo NQ de 
TotalEO 

Grado Designación Unitario Empl. 
E' 

----
Planta Directiva 

l' C. Contador Jefe ... .. . .. . .. . .. . .. . · .. .. 240.696,00 1 240.696 
4~ C. Contador Subjefe ... . , . .. . . .. .. . .. . . .. 205.272,00 1 205.272 

Total ... ... . .. . .. .. . " . .. . .. . .. . .. . 2 445.968 

Planta Profesional '1 Técnica 

II Contador Analista ... .. . .. . .. . .. . .. . 168.960,00 1 168.960 
IV Contador ... ... " . .. . . . .. .. . . . . . .. . .. 142.968,00 1 142.968 
V Contadores ... . .. .. . .. . .. . .. . 131.544,00 2 263.088 .. . · .. 

Total ... .. . .. . . .. .. . 4 575.016 . .. .. . . .. .. . 
Planta Administrativa 

A Oficial de Presupuestos .. . .. . .. . . .. .. . 97.320,00 1 97.320 
B Oficial de Presupuestos .. . . . . . , . .. . . .. 90.024,00 1 90.024 
e Oficiales de Presupuestos . .. .. . .. . . .. . .. 83.280,00 2 166.560 
E Oficial de Presupuestos .. . .. . , .. .. . . , . 71.448,00 1 71.448 

Total ... .. . .. . .. . .. . .. . . .. ... . .. · .. 5 425.352 

Planta de Servicio 

1'" Auxiliar ... .. . . .. .. . . .. . ... . .. .. . 42.720,00 1 42.720 

Total ... ... .. . .. . .. . . .. . .. .. . .. . . .. 1 42.720 

Subtotal General .. . ... .. . .. . .. . .. . . .. 12 1.489.056 

Ajuste de Cifras .. . ... . .. .. . .. . .. . . .. 944 

Totales ... .. . .. . . .. .. . . .. .. . ., . .. . 1.490.000 
---


